7

[image: image1.jpg]P

o

EAUHAA
POCCHUA

ДЕПУТАТСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПАРТИИ

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
В ДУМЕ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ

	8 декабря  2021 года
г. Нефтеюганск
	                                                 № 65

Всего депутатов депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района – 15
Присутствовали депутаты Думы Нефтеюганского района:
1. Архипов Альберт Вячеславович

2. Ахметзянова Наталья Викторовна
3. Берг Александр Викторович
4. Котова Татьяна Георгиевна
5. Куликов Владимир Юрьевич
6. Мякишев Владимир Анатольевич

7. Ряполова Галина Николаевна

8. Сидорова Светлана Олеговна
9. Светлаков Андрей Владимирович
10. Сочинская Алена Витальевна

11. Жильцова Лариса Владимировна

12. Фоменкина Наталья Николаевна
13. Швецов Эдуард Владимирович
Собрание правомочно.

Председательствующий: Котова Татьяна Георгиевна – руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района.
Собрание депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района открыла и огласила итоги регистрации депутатов на Собрании руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котова Т.Г.
Слушали:

Руководителя депутатского объединения Котову Т.Г. о повестке Собрания.

Решили:

Принять повестку Собрания депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района:
Повестка дня

собрания депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе Нефтеюганского района

1. О вопросах, выносимых на шестьдесят седьмое заседание Думы Нефтеюганского района

Докладывает руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котова Татьяна Георгиевна

2. Об информации о ходе реализации муниципальной программы Нефтеюганского района «Обеспечение экологической безопасности Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и на период до 2030 года»

Докладывает заместитель председателя комитета по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов Чокан Татьяна Петровна
3. О закреплении ответственных депутатов – членов депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района по партийному контролю за объектами Карты развития Югры
Докладывает руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котова Татьяна Георгиевна
4. О работе единого депутатского офис Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры в Нефтеюганском районе
Докладывает руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котова Татьяна Георгиевна
5. Об утверждении плана работы депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на 1 полугодие 2022 года

Докладывает руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котова Татьяна Георгиевна

Результаты голосования:
«за» - 13

«против» - 0

«воздержались» - 0

По первому вопросу повестки

«О вопросах, выносимых на шестьдесят седьмое заседание Думы Нефтеюганского района»
Слушали:

руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котову Т.Г. о вопросах, выносимых на шестьдесят седьмое заседание Думы Нефтеюганского района.
Заслушав и обсудив информацию руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котовой Т.Г. о вопросах, выносимых на шестьдесят седьмое заседание Думы Нефтеюганского района,
Решили:

Одобрить повестки дня шестьдесят седьмого заседания Думы Нефтеюганского района, голосовать за принятие решений солидарно.

Результаты голосования:
«за» - 13

«против» - 0

«воздержались» - 0

По второму вопросу повестки

«Об информации о ходе реализации муниципальной программы Нефтеюганского района «Обеспечение экологической безопасности Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и на период до 2030 года»

Слушали:

Заместителя председателя комитета по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов Чокан Т.П.:
В Нефтеюганском районе с 2019 года реализуется муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и на период до 2030 года». Финансовое обеспечение мероприятий составляет    190 050,13967  тыс. рублей, в том числе 120,90000   - бюджет автономного округа, 189 929,23967  - местный бюджет.

В рамках муниципальной программы в 2021 году предусмотрена реализация 2х региональных проектов (нацпроект «Экология»):

- «Сохранение уникальных водных объектов». 450 волонтёров приняли участие по очистке береговых линий от мусора, более 8 километров прибрежной зоны очищено на 10  участках поселений района. Целевые показатели достигнуты в полном объеме.

- «Чистая вода». Одна из главных задач – обеспечение жителей района качественной питьевой водой

В текущем году получены ПИР по объекту ВОС в гп. Пойковский – 7000 м3/сут. В ноябре проведен аукцион, определен  подрядчик ООО «СК-Интек», контракт планируется заключить  до конца декабря 2021 года.

Кроме того, заключены МК на ПИРы в сп. Сингапай, сп. Салым, заключен МК на СМР в сп. Каркатеевы.

Сп.Куть-Ях, сп.Сентябрьский, сп.Салым проведены предпроектные работы – разработка технологической схемы

С 2022 года мероприятия ВОС региональный проект «Чистая вода» включены в национальный проект «Жилье и городская среда».

Одновременно, в рамках программы реализуется строительство, и реконструкция КОС в поселениях района

В муниципалитете сформирован и реализуется План мероприятий («дорожная карта») по приведению канализационно-очистных сооружений на территории муниципального образования Нефтеюганский район к нормативному состоянию на период 2018-2020 годы и плановый период до 2030 года. Детально уточнены этапы проведения работ: предпроектные, проектно-изыскательские и строительно-монтажные. Каждый следующий объект запланирован к реализации после завершения предыдущего.

В сп. Усть-Юган в ноябре текущего года запущен КОС -200, объект работает в штатном режиме.

Также в текущем году проведены предпроектные работы по КОС сп.Салым.

Кроме того, в настоящее время мероприятия, которые требуют решения - это рекультивация несанкционированной свалки в гп.Пойковский и строительство стационарно инженерно-оборудованной площадки в гп. Пойковский. На объекты выполнены ПИРы. Работа продолжается в этом направлении.
 Большое внимание в муниципалитете уделяется вопросу обращению с отходами производства и потребления. В текущем году выявлено 16 свалок, все они полностью ликвидированы. 8 свалок убраны за счет средств местного бюджета, остальные собственниками земельных участков.

Мероприятия по эколого-просветительской деятельности:

Ежегодно Нефтеюганский район участвует в мероприятиях Международной экологической акции «Спасти и Сохранить». В рамках акции проводились эколого-просветительские мероприятия (форумы, экологические марафоны, круглые столы, экологические уроки, выставки, праздники, викторины, маевки, творческие конкурсы для детей и молодежи и т.д.).

В 2021 году жители поселений проявили активное участие в значимых для Нефтеюганского района природоохранных и эколого-просветительских мероприятиях. Успешно реализованы мероприятия в рамках регионального проекта проектов «Чистая страна», «Экологическая неделя добра», «Зеленая весна 2021», «Зеленая Россия», «Сохраним лес» и других акциях.

Благодаря организации мероприятий главами поселений, при активном участии неравнодушных жителей, вклад муниципалитета в сохранение окружающей среды признали на окружном уровне. Нефтеюганский район стал лидером по итогам реализации проектов 18 международной акции «Спасти и сохранить».

Муниципальной программой также предусмотрено мероприятие по поощрению экологических активистов.

В результате эффективной работы в 2021 году в Нефтеюганском районе отмечена положительная динамика:

1. 47 % населения вовлечено в эколого-просветительские и эколого-образовательные мероприятия от общего количества населения района (в 2015 году – 28 %). Это практически каждый второй житель района.

2. Все выявленные несанкционированные места захламления отходами на межселенной территории ликвидированы полностью - 100 %.
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя комитета по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов Чокан Т.П.,
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
Результаты голосования:
«за» - 13

«против» - 0

«воздержались» - 0

По третьему вопросу повестки

«О закреплении ответственных депутатов – членов депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района по партийному контролю за объектами Карты развития Югры»

Слушали:

руководителя депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котову Т.Г. о закреплении ответственных депутатов – членов депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района по партийному контролю за объектами Нефтеюганского района, вошедшими в Карту развития Югры.
Заслушав и обсудив информацию руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котовой Т.Г.,
Решили:

1. Закрепить ответственных лиц из числа депутатов Думы Нефтеюганского района - членов депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского за объектами Нефтеюганского района, вошедшими в Карту развития Югры, (таблица).
	№
	Мероприятие/объект
	Поселение
	Год реализации
	Закрепленный депутат
	Примечание

	1.
	Строительство поликлиники в гп.Пойковский Нефтеюганской районной больницы на 500 посещений в смену
	гп. Пойковский
	2025
	Котова Т.Г.

	2.
	Реконструкция водоочистной станции со строительством блоков водоподготовки и обработки воды
	гп. Пойковский
	2023
	Котова Т.Г.

	3.
	Строительство канализационно-насосной станции и сетей канализации в микрорайоне №5
	гп. Пойковский
	2023
	Котова Т.Г.

	4.
	Благоустройство парка «Зеленый остров»
	сп. Куть-Ях
	2024
	Жильцова Л.В.

	5.
	Строительство блочно-модульной водоочистной установки производительностью 250 м3/сутки
	сп. Каркатеевы
	2022
	Архипов А.В.

	6.
	Капитальный ремонт автодороги по ул. Олимпийской
	гп. Пойковский
	2022
	Котова Т.Г.
	финансированием не обеспечено

	7.
	Строительство Культурно-образовательного комплекса на 400 зрительских мест
	гп. Пойковский
	2024
	Котова Т.Г.

	8.
	Строительство средней общеобразовательной школы на 900 мест
	гп. Пойковский
	2027
	Котова Т.Г.

	9.
	Устройство фасада здания средней общеобразовательной школы №1 гп.Пойковский
	гп. Пойковский
	2022
	Котова Т.Г.
	финансированием не обеспечено

	10.
	Строительство арендного дома для медицинских работников Нефтеюганской районной больницы, общей площадью 2500 м2
	гп. Пойковский
	2022
	Котова Т.Г.

	11.
	Газификация котельных и индивидуальных жилых домов в г.п. Пойковский и с.п. Лемпино
	гп. Пойковский, сп. Лемпино
	2023
	Котова Т.Г., Сочинская А.В.
	финансированием не обеспечено

	12.
	Строительство внутрипоселкового газопровода
	сп. Каркатеевы
	2023
	Архипов А.В.
	финансированием не обеспечено

	13.
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса
	сп. Каркатеевы
	2022
	Швецов Э.В.
	финансированием не обеспечено

	14.
	Строительство историко-культурного музея-заповедника «Священная кедровая роща»
	сп. Салым
	2025
	Ахметзянова Н.В.

Результаты голосования:
«за» - 13

«против» - 0

«воздержались» - 0

По четвертому вопросу повестки
«О работе единого депутатского офис Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры в Нефтеюганском района»
Слушали: руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котову Т.Г. о работе единого депутатского офис Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Заслушав и обсудив информацию руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котовой Т.Г.,

Решили:

Организовать работу в Нефтеюганском районе в соответствии с концепцией единого депутатского офиса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Результаты голосования:
«за» - 13

«против» - 0

«воздержались» - 0

По пятому вопросу повестки
«Об утверждении плана работы депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на 1 полугодие 2022 года»

Слушали: руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котову Т.Г. о проекте плана работы депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на 1 полугодие 2022 года, согласованным с политсоветом местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Нефтеюганского района в ноябре.

Заслушав и обсудив информацию руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котовой Т.Г.,

Решили:
Утвердить план работы депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на 1 полугодие 2022 года. (Приложение)

Результаты голосования:
«за» - 13

«против» - 0

«воздержались» - 0

Руководитель депутатского
объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе Нефтеюганского района

Т.Г.Котова
№ 127   «20»   апреля 2005 г.